
 
 

Comune di GIAROLE 

Provincia di ALESSANDRIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 104 

 
Data 22/10/2022 
 
 

VOTAZIONI DEL GIORNO 25 SETTEMBRE 2022 

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO  

 
 

L'anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno VENTIDUE, del mese di SETTEMBRE nel proprio ufficio, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTA la propria determinazione n. 73 del 30/07/2022 relativa all’autorizzazione al personale dipendente a 

espletare lavoro straordinario per le Elezioni Politiche del 25 Settembre 2022 nel periodo dal 01.08.2022 al 

30.09.2022; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione mensile del lavoro straordinario prestato dal personale 

dipendente addetto all’ufficio elettorale dal 01.08.2022 al 30.09.2022; 

DATO ATTO che l’importo orario dello straordinario è stato determinato come da C.C.N.L. firmato il 

21/05/2018 per il triennio economico 2016/2018; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso ai dipendenti; 

VISTO il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la circolare del Prefetto della Provincia di Alessandria prot. N.0036657 del 15/09/2022 concernente la 

disciplina delle spese per le suddette elezioni; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 

TUTTO ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare la spesa relativa all’oggetto ai dipendenti come risulta dai prospetti allegati al presente 

provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale sul complessivo. 

2. Di dare atto che la spesa è imputata alla missione 01 programma 07 del Bilancio di Previsione 2022/2024 

esercizio 2022 concernente l’oggetto. 

3. Di dare atto che gli importi liquidati sono contenuti negli importi preventivati e che gli importi liquidati 

mensilmente non superano il limite medio né tantomeno il massimo pro-capite mensile attribuibile ad ogni 

dipendente; 

4. Di dare atto che i compensi per lavoro straordinario sono stati effettivamente svolti per le consultazioni 

elettorali e sono stati rilevati automaticamente attraverso sistemi di rilevazione automatica ai sensi dell’art. 3, 

comma 83, della Legge n.244/2007; 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Pierangelo Scagliotti 

 



 
 

PROSPETTO riepilogativo di liquidazione dei compensi per lavoro straordinario corrisposti ai dipendenti comunali, per la organizzazione tecnica e 

l’attuazione delle elezioni del 25 SETTEMBRE 2022 

Estremi determinazione di autorizzazione N. ..........73............. del ……30/07/2022………….. 

Estremi determinazione di liquidazione N. ………..104……. del ……22/10/2022………….. 

 

 

N. COGNOME E NOME 
C

A
T

E
G

O
R

IA
 

Misure del compenso orario 
lordo 

N. Ore 
autorizzate 

N. Ore prestate 

Importo totale 
lordo  

Oneri riflessi a carico Ente 

Diurno 
Notturno 
o festivo 

Notturno 
festivo 

Diurne 
Notturne o 

festive 
Notturne 
festive 

IRAP 
(8,50%)  

INAIL 
INPDAP 
(23,80%) 

1 2 3 4 5 6 7 12 13 14 

1 AMELOTTI FABIO D6 
€ 

19,72 
€ 22,30 € 25,73 80,00  39,00 21,50 2,00  €      1.300,13   € 110,38   €   6,50   €  309,43  

2 CASAROTTO CRISTINA C2 
€ 

13,86 
€ 15,67 € 18,08 50,00  0,50 13,25 0,00  €         214,56   €   18,22   €   1,07   €    51,07  

3 BERTAGLIA DIEGO B7 
€ 

13,83 
€ 15,64 € 18,05 30,00  1,00 17,00 2,00  €         315,79   €   26,80   €   9,47   €    75,16  

    TOTALI   €      1.830,48   € 155,40   € 17,14   €  435,66  

Contributo INPDAP a carico dell'Ente (onere riflesso  23,80%)  €         435,66  

IRAP a carico dell'Ente (8,50%)  €         155,59  

    
Contributo INAIL a carico dell'Ente  €           17,14  

Totale Complessivo  €      2.438,87  
 



 
 

 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 7, TU 267/2000 

Importo della spesa: € 2.438,87 

Impegno contabile: n. 227 – 228 - 229 esercizio 2022 

Codice di bilancio: 01.07.1 

Si assicura che la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario ha avuto esito 

positivo. Il provvedimento è esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

Giarole, lì 22.10.2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott. Fabio Amelotti 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Giarole, 12/11/2022 
 

                                                                                                                        
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Pierangelo Scagliotti 


